
Tweede wijzigingsbesluit Beleidsregel Wet Bibob Gemeente Almere 2017 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Almere, ieder voor zover het 

hun bevoegdheden betreft, 

  

Overwegende, dat de Wet Bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur hen be- 

leidsruimte verschaft bij de besluitvorming omtrent het toepassen van hen uit deze wet voortvloeiende 

bevoegdheden; 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in de Wet bevordering integriteitsbepalingen door het openbaar bestuur; 

• artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Aanbestedingswet 2012 en de Algemene wet bestuursrecht. 

  
BESLUITEN: 

  

I. Artikel 3.2 van de Beleidsregel Wet Bibob gemeente Almere 2017 komt te luiden: 

Artikel 3.2 Toepassingsbereik bij overheidsopdrachten 

in geval van een overheidsopdracht die onder het bereik van de Wet Bibob valt, zal de gemeente 

in beginsel een Bibob-onderzoek starten, indien op grond van: 

• eigen ambtelijke informatie, en/of 

• informatie verkregen van het Bureau of wanneer het Bureau een tip heeft uitgebracht als bedoeld 

in artikel 11 van de Wet Bibob en/of 

• informatie afkomstig van een van de partners uit het samenwerkingsverband RIEC, en/of 

• vanuit het OM verkregen informatie als bedoeld in artikel 26 van de Wet Bibob (OM-tip) en/of 

• overige signalen 

vragen ontstaan of bestaan over de betrokkene en/of zijn potentiële, huidige of voormalige Bibob- 

relaties als bedoeld in artikel 3, vierde lid van de Wet Bibob en/of over de organisatiestructuur 

en/of wijze van financiering. 

  

II. Onder artikel 2.3 van de Beleidsregel Wet Bibob gemeente Almere 2017 wordt een artikel 2.4 

toegevoegd luidend: 

Artikel 2.4 Subsidies 

In geval van een aanvraag voor (het vaststellen van) een subsidie of bij een reeds verleende (of 

vastgestelde) subsidie zal het bestuursorgaan in beginsel een Bibob-onderzoek starten, indien 

op grond van: 

• eigen ambtelijke informatie, en/of 

• informatie verkregen van het Bureau of wanneer het Bureau een tip heeft uitgebracht als bedoeld 

in artikel 11 van de Wet Bibob en/of 

• informatie afkomstig van een van de partners uit het samenwerkingsverband RIEC, en/of 

• vanuit het OM verkregen informatie als bedoeld in artikel 26 van de Wet Bibob (OM-tip) en/of 

• overige signalen 

vragen ontstaan of bestaan over de betrokkene en/of zijn potentiële, huidige of voormalige Bibob- 

relaties als bedoeld in artikel 3, vierde lid van de Wet Bibob en/of over de organisatiestructuur 

en/of wijze van financiering. 

  

III. Dit besluit wordt aangehaald als Tweede wijzigingsbesluit Beleidsregel Wet Bibob gemeente Al- 

mere 2017 

  

IV. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

  

  

  

Almere, 9 november 2021 

de burgemeester, 

F.M. Weerwind 

Nr. 411010 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2021 nr. 411010 17 november 2021 1 



burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester, 

R. Wielinga, F.M. Weerwind 

Gemeenteblad 2021 nr. 411010 17 november 2021 2 


